
1 

27 

3 

3 
5 

84 

8 

6 
5 

3 3 6 5 1 7 1 
3 5 0 0 0 0 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

P
o

rc
e

n
ta

je
 

Pendiente Clasificado

Total casos = 1 39 8 11 22 439 42 48 53 38 41 84 70 20 197 30 156 567 28 26 17 19 

Proporción de casos de parálisis flácida aguda (PFA)  
del 2017 con clasificación pendiente, por país 

# of casos pendientes de clasificación en rojo 

  Datos al 24 de febrero del 2018  

  (Casos PFA de todas las edades) 

  Fuente: Reportes de países en OPS 


